
 

ekolog 

 

 

ÚKOL: 

Doma se postará o třídění bioodpadu (R) 

 

POPIS ÚKOLU: 

Všechny zbytky z kuchyně, které nesníme, tedy slupky od ovoce a zeleniny nebo zkažené či nedojedené jídlo 
(pokud už se tak stane), považujeme za bioodpad. Pokud bioodpad vyhodíme do směsného koše, nedostane 
šanci, aby z něj vzniknul humus (nejúrodnější část půdy). Správným tříděním jej však vrátíme tam, odkud 
pochází – zpět do přírody. 

Bioodpad se vyhazuje na kompost nebo se třídí do hnědých kontejnerů (které najdeme ve sběrných dvorech 
a v některých městech také na ulici) a hnědých popelnic, kterou by dnes měl mít téměř každý dům. 

Tvým úkolem je postarat se během 14 dní o třídění bioodpadu v tvé domácnosti. Obstarej si nádobu, do které 
budeš bioodpad vhazovat a vhazuj do ní vše, co do bioodpadu patří (více zde 
https://www.samosebou.cz/2018/09/14/bioodpad-jak-ceho-tridit/). Jakmile bude nádoba plná nebo začne 
zapáchat, vysypej jí na kompost nebo do hnědého kontejneru či popelnice. Pokud nemáš odpad kde vyhodit, 
jedna popelnice stojí třeba u klubovny... 

 

 
 

57  Třídič bioodpadu (R) 


